
                         令和５年７月３日  

ＰＴＡ会員 各位 

四国中央市立三島東中学校 ＰＴＡ会長   横山 智 明 

                四国中央市立三島東中学校 ＰＴＡ事業部長 鈴木 かおり 

 

ＰＴＡ奉仕作業のご依頼 
 

 夏休みも間近となりました。会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、今年度の事業部計画により、草刈り作業を下記の要領で実施いたします。校庭やグランド周

辺の除草・剪定作業を中心に、ご協力いただきたいと思います。ご多用とは存じますが、多数ご参加

いただきますようお願い申し上げます。特に、グランド等の草刈りには、草刈り機が重宝します。お

持ちの方は、ぜひ草刈り機持参でご参加をお願いいたします。また、グランドの草引きやエアコンの

フィルタ清掃など、機械を必要としない作業もあります。 

 担当作業場所は、次回のお知らせの際にご連絡いたします。 

 なお、事業部の皆様には積極的にご参加いただきますようお願いいたします。 

 参加の有無につきましては、ご参加下さる方のみ、下記のＱＲコードもしくは学校ホームページよ

り７月 10日（月）までにご回答ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年８月２７日（日） 午前７：００～８：００（小雨決行） 

 

２ 場 所  四国中央市立三島東中学校 

 

３ 内 容  ○ 前庭・駐車場の植え込みの除草 

○ グランド周辺の芝刈り、南校舎・武道場の植え込み  

内の除草 

       ○ 体育館東の菜園の芝刈り・除草 

       ○ 樹木の剪定 

       ○ エアコンのフィルタ清掃 

 

４ 準備物  ○ 草刈りがま  ○ 草刈り機  ○ 剪定ハサミ  ○ 軽トラック  その他 

        ※ 草刈り機用の混合油は学校で準備します。 

        ※ 学校の用具の数は十分でないため、お持ちの方はぜひご持参ください。 

 

５ その他  ○ 熱中症対策並びにマダニ対策として、必ず、帽子の着用、長袖・長ズボンの着用

等、肌を露出しない服装、軍手（手袋）を用意の上、ご参加をお願いします。 

       ○ 感染の状況によっては奉仕作業を中止にする場合があります。その時はメールと

HPにてご連絡をさせていただきます。 


